Договор

об оказании услуг по программе дополнительного образования детей дошкольного

возраста «Грамотейка»  №______

г. Калуга                                                                                     ____________________20____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 53

«Искорка» города Калуги, в лице заведующего Е.Ю. Олейник., действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

___________________________________________________________________
(ФИО физического лица)

являющегося________________ребенка__________________________________________________
                              (кем)                                                                           (ФИО ребенка)

С другой стороны, в дальнейшем – «Заказчик», заключили в соответствии с

законодательством РФ настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги, связанные с оказанием

услуг по программе дополнительного образования детей дошкольного возраста

«Грамотейка», основанные на сохранении и безопасности жизни ребенка, уважении к его

личности, недопущении любых форм физического и психологического насилия,

укреплении нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие услуги по

программе дополнительного образования детей дошкольного возраста «Грамотейка»:

формирование навыка осознанного грамотного чтения в объеме 8-и занятий в месяц.

2. Обязанности Исполнителя

 2.1. Обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья

ребенка; его интеллектуальное, физическое и личностное развитие; развитие его

способностей и интересов; осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая

особенности его развития; заботиться об эмоциональном благополучии ребенка;

осуществлять дополнительное образование не более 2-х часов подряд.

 2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора.

 2.3. Обеспечить для проведения услуг помещение.

 2.4. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного

лечения, карантина, отпуска и временного отсутствия Заказчика по уважительным

причинам (болезнь, командировка, прочее) в случае своевременной оплаты услуг по

Договору.

2.5. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.6. Не передавать ребенка третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

3. Права Исполнителя

Исполнитель вправе:

3.1. Запрашивать у Заказчика медицинскую справку от педиатра, что ребенок

здоров, для посещения детского коллектива противопоказаний нет.

3.2. Расторгнуть с Заказчиком договор досрочно, если Заказчик допускает

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора; Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом

1 настоящего договора.

4. Обязанности Заказчика

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-16T22:50:22+0500